hoc Concilio eruditorum opinio, exploratum tamen est, tribus annis ab eodem Concilio, Bracaram simul, et Lucum fuisse Metropoles, id quod evincitur ex Præf. ad Syn. Bracar. II an. 572. *Quum Galliciæ Provinciæ Episcopi tam ex Bracarensi, quam ex Lucensi Synodo cum suis Metropolitanis.... convenissent:* quin et in purioribus fortassis Codicibus subscribunt, primo, *Martinus Bracarensis Metropolitanæ* cum suis Suffraganeis, dein *Nitigis Lucensis Metropolitanæ Ecclesiæ* cum ejus iidem Suffraganeis.

Quænam fuerit sæculo IX hujus Gallaiciæ Provinciæ Metropolis, ambigua sane res est, et prorsus obscura. Ovetum fuisse putabimus, si fides adhibenda est Roderico Archiepiscopo Toletano; quippe qui *Lib. 4. De rebus Hispaniæ cap. 18* refert, Joannis VIII mandato collectum esse Concilium Ovetense, ut Ecclesia hæc Metropolitanica decoraretur dignitate, id quod innuit quoque Callixtus II in quodam Rescripto an. 1122 apud Sandoval. Et sane in Actis præf. Syn. Ovetens. §. 5. Bracara simul, et Lucus Ovetensi Salvatoris Ecclesiæ subjectæ decernuntur. At si credimus Catalogo Emilianensi, quem Florezius suæ inseruit *Hisp. Sacræ Tom. 4 Tract. 3 cap. 6 num. 346*, exaratum an. 883 existimans, sola Bracara in Gallæcia Metropolitanico potiebatur honore.

At undecimo sæculo, in quo nullum jam vestigium aparet Metropolitanici honoris Oveti tributi, immo Ovetensis Episcopus sola Episcopi dictione decoratus legitur in Exord. Conc. Cojacen. an. 1050; inter alios forsitan disceptabatur, ita ut *Vimarius Episcopus Lucensis* Metropolitanæ titulo insignitus subscribat Syn. Compostellanæ an. 1056, et *Didacus Archiepiscopus Jacobensis*, id est Compostellanus, Conc. Ovetensi an. 1115; quin et in Catalogis à Florezio editis, ubi supra *Cap. 7* nunc Gallicianus Metropolitæ, *Archiepiscopus Emeritensis, vel Compostellanus*, nunc *Archiepiscopus Emeritensis, Compostellanus* dicitur, donec tandem Callixtus II an. 1120 Metropolitanicam dignitatem Compostellano adjudicandam decrevit, primusque institutus est Archiepiscopus Didacus Gelmirez, ut adparet ex Bulla, quam Florezius exhibet *Tom. 20*. Unde amissa penitus à Lucensibus antiqua prærogativa, et Bracara alterius Regis subjecta ditioni, una inter Gallaicos Metropolis Ecclesiastica Compostella est.

In Tarraconensi tres aliæ constitutæ sunt Metropoles, Valentina ab Innocentio VIII an. 1292, primusque electus Archiepiscopus Rodericus à Borgia, qui deinde ejusdem Innocentii in Sede Romana fuit Successor. Cæsaraugustana à Joanne XXII, et in Syn. Cæsaraugust. an. 1518 sub Petro de Luna confirmata, Burgensis à Gregorio XIII 22 Octob. an. 1574.

In Bætica quoque secunda erecta est Metropolis, Granatensis videlicet ab Alexandro VI, primusque electus Archiepiscopus Ferdinandus à Talavera, charitate, et rerum gerendarum scientia clarissimus.

Unde quum Majoricensium Ecclesia Valentini facta fuerit Suffraganea, et Narbonensis Provincia inter Galliarum Regis ditiones jamdiu enumeretur, octo exstant hodie in Hispania Metropolitæ, scilicet Toletanus in Castella Nova, Hispalensis in Bætica, Compostellanus in Gallæcia, Granatensis in Granatensi Regno, Burgensis in Castella Veteri, Tarraconensis in Catalaunia, Cæsaraugustanus in Aragonia, Valentinus in Valentia: binique Episcopatus exempti, Ovetensis videlicet, ejus exemptio à Metropolitanica dignitate quondam illi tributa forte provenit, et Legionensis ex privilegio, ut ferunt, Lucii Papæ. Videsis *Ægii Gum Gonzalez Theatr. Eccl. Legion.*

Episcopi igitur, qui Metropolitanis subsunt, vocantur *Suffraganei*, hoc est *Auxiliares: cap. 11 de Electione*. Qui licet olim decem minimum esse deberent, tamen usu receptum est, ut etiam longe minores numero esse pos-

sint. Apud nos, licet olim Metropolitanæ plus decem sub se haberent Suffraganeos, non ita Bracarensis et Lucensis post peractam à Concilio divisionem, quidquid sit de hoc Concilio Lucensi. Bætica enim, Gallaica, et Narbonensis sæculo IX decem minus præfuerunt Suffraganeis. V. Catalog. Emilian. apud Florez. *ubi supra*. Quantum ad hodiernam spectat divisionem, sola Compostellana duodecim habet Suffraganeos; cæterarum vero nulla decem.)

Hæc Selvagii Adnotat.—En quomodo Concordatum an. 1851 dioceses, de quæis sermo in adit. ad sect. 1 tit. 2 hujus libri, per provincias distribuit:

Art. 6. Prædictarum Diocesium distributio, quod ad cujusque subjectionem suis Metropolitanis attinet, erit quæ sequitur.

• Assignabuntur in suffraganeas Metropolitanæ Burgensi, Ecclesiæ Calaguritana seu Lucroniensis, Legionensis, Oxomiensis, Palentina, Santanderiensis et Victoriensis.

• Compostellanæ, Auriensis, Lucensis, Mindoniensis, Ovetensis et Tudensis.

• Cæsaraugustanæ, Jacensis, Oscensis, Pampilonensis, Terulensis et Tirassonensis.

• Granatensi, Almeriensis, Carthaginiensis, seu Murciensis, Gienensis, Guadicensis et Malacitana.

• Hispalensi, Canariensis, Cordubensis, Gaditana et Pacensis.

• Tarraconensi, Barcinonensi, Gerundensis, Illerdensis, Dertusensis, Urgellensis et Vicensis.

• Toletanæ, Cauriensis, Cluniensis, Conchensis, Matritensis, Placentina et Seguntina.

• Valentiniæ, Majoricensis, Minoricensis, Oriolensis, seu Aloniensis, et Segobricensis seu Castilionensis.

• Vallisoletanæ, Abulensis, Asturiensis, Salmaticensis, Segoviensis et Zamorensis.

Art. 7. Novi fines et peculiaris earundem diocesium circumscriptione, quo citius fieri possit, ac servatis servandis, per Apostolicam Sedem statuentur, quamobrem Summus Pontifex suo et ejusdem Sedis apud Majestatem Catholicæ Nuntio necessarias facultates delegabit ad opus, collatis cum Regio Gubernio consiliis perficiendum.

Art. 8. Singuli Episcopi, et quibus præsent, Ecclesiæ canonicam suis Metropolitanis subjectionem præferent; ac proinde privilegium exemptionis, quo episcopatus Legionensis et Ovetensis pridem gaudebant, cessabit.

Vallisoletana Ecclesia nondum in metropolitanam erecta est; nec in executionem perlata statuta istic nova provincialium distributio. Solummodo tenet præscripta Legioni et Oveti sedium Archiepiscopis Burgensi et, Compostellano submissio, vi Reg. Decreti cum Apost. Nuntii adsensu lati die 17 Octobris ejusd. anni., art. 4.

40. Metropolitæ jurisdictionem habet in omnes suæ provinciæ Episcopos, quos Suffraganeos vocat. Quare supplet eorum negligentiam (1), eosque vocat ad synodum provinciale (2), inquit in absentiam, atque ad residendum compellit (3), negligentibus ad officium cogit, jus dicit inter eos, qui à Suffraganeorum judicio ad se provocant (4), denique in tota provincia Crucem præfert, insigne jurisdictionis suæ (5).

(1) Synodus VII in can. *Cum simus c. 9 qu. 3.* Concilium Lateranense III can. 8 apud Labbæum tom. 13 col. 421, cap. *Licet de Supplen. neglig. prælat. cap. 7 de Offic. ordin.*, Conc. Trident. *sess. 24 cap. 20 de Reform.*

(2) *Can. 6 dist. 18.*, Conc. Trident. *sess. 24 cap. 2 de Reform.* Syn. *Tarrac. can. 6. et Bracar. 1. cap. 6.*

(3) Conc. Trident. *sess. 25 cap. 1 de Reform.*, Pius IV in *Bulla de salute gregis 12 pag. 56 tom. 4 par. 2 Bullar.ii.* Hodie tamen Episcopi sine venia Summi Pontificis à suis Ecclesiis abesse non possunt. Benedictus XIV in *Const. Ad universæ 18 de Residen. episc. tom. 2 ejus Bullar. pag. 73 ed. Rom. 1754.*

(4) *Cap. 11 de offic. judic. ordin., cap. 3 de Appellat. in 6.* Videnda tamen ea de re est *Constitutio ad militantis 48*, itemque *Constitutio Romanæ Curie 115*, Benedicti XIV in *ejus Bullar. tom. 1 pag. 81 et 285*, ubi certus est definitus appellationum modus, ne quid ex iis damni oriatur.

(5) *Clement. Archiepiscopo de privil.*

41. Majores tamen causæ criminales Episcoporum, in quibus de eorum depositione agitur, ad iudicium pertinent Romani Pontificis (1), minores ad Concilium provinciale (2). Olim Metropolitanæ lustrare etiam poterant dioceses Suffraganeorum suorum (3), nunc non possunt, nisi causa in provinciali synodo cognita, et probata sit (4). Atque hæc quidem omnia pertinent ad præfecturam, et eminentiora jura, quæ supra Episcopos insunt in Patriarchis, et Metropolitanis. Nam ipsi habent etiam in diocesi sua jura Episcopalia, quæ sibi cum reliquis Episcopis communia sunt.

(1) Vetus est, sed jam à multis explosa, atque ejecta calumnia, quod falsæ decretales Isidori majores criminales Episcoporum causas Romani Pontificis iudicio servaverint. Hæc cantilena est hæreticorum, atque eorum omnium, quorum in Sede Apostolicam insigne odium est; hoc nobis præter ceteros objiciunt Febronius, et Eybelius, et hoc item Institutionibus non multis ab hinc annis editis Cavallarius *par. 1 cap. 8 §. 4.* Sed quæ magis frigida, et jejuna calumnia excogitari potest, cum exploratissimum sit, illudque etiam fateatur Blondellus, homo videlicet è numero hæreticorum, Isidorianas decretales nullum novum jus induxisse, sed omnes esse excerptas ex sententiis Sanctorum Patrum, ex veris Summorum Pontificum post Siricium constitutionibus, canonibus conciliorum, Romanis legibus, et disciplinam comprehendere, quæ jam obtinebat? Revera majores causæ, quæ ad Episcoporum accusationes pertinent, jam ante Isidorum servatæ erant iudicio Sedis Apostolicæ, sine cujus consensu definiri non poterant, uti constat in primis ex S. Leone *ep. 6 c. 5 col. 622, ep. 13 col. 678, et ep. 14 col. 682 t. 1 opp. ed. Ballerin.*, atque ex S. Gregorio *ep. 7 et 36 lib. 5 col. 650, et 650, ep. 3, 24 et 63 lib. 8 col. 794, 809, 858 tom. 2 ed. Maurin. Paris. 1705;* et jam ante Zosimus *ep. 1 ad Episc. Gall. apud Constantium col. 938* graviores Episcoporum causas Summi Pontificis iudicio servatas declaraverat, cum scriberet: *Ad cujus (Patroeli Arelatensis, Vicarii Apostolici) notitiam, si quid illic negotiorum emerserit, referri censemus, nisi magnitudo causæ etiam nostrum requirat examen.* Quo etiam spectat ejusdem Zosi-

mi *commonitorium* apud eundem Constantium col. 981, ubi describitur Sardicensis Canon de appellationibus ad Sedem Apostolicam. Vide *Notam 4 ad §. 16 et Notam 4 ad §. 18 tit. 9*, et vide el. Blascum de *Collect. Canon. Isidor. Mercator. cap. 9 pag. 93 et seq.*, ubi tota hæc materia solide, et erudite pertractatur.

(2) Conc. Trident. *sess. 24 cap. 5 de Reform.*

(3) *Cap. 1 de Censib. in 6.*

(4) Conc. Trident. *sess. 24 cap. 3 de Reform.*, Urbanus VIII *Const. Exponi nobis 570 tom. 6 par. 1 pag. 277 Bullar.*

(N. S. Metropolitanarum antiqua jura quod spectat, præcipua erant: 1 Episcoporum suffraganeorum electiones confirmare, eosdemque ordinare; uti ipse Metropolitæ à sua Provinciali Synodo confirmandus erat; Syn. Tolet. IV *Can. 19* alias 18.

2. Controversias inter Suffraganeos subortas auctoritate sua decidere, ab iisque acceptare provocationem; Syn. Emerit. *Can. 8*, et Tolet. XIII *Can. 11.*

3. Episcopos in suo munere adimplendo negligentes, instar patris, et doctoris monere, et corrigere; Syn. Tolet. XI *Can. 2.*

4. Ecclesiasticos Canones, ac Imperiales Sanctiones ad ecclesiasticum regimen pertinentes evulgare, Suffraganeis communicare, et providere, ut observentur; Siricius Papa *Epist. ad Him. Tarrac. in fine.*

5. Ubi sedes aliqua Episcopalis intra suam Provinciam vacaret, ejus curam gerere, negotia dirigere, reditus in tuto ponere, maturamque novi Episcopi electionem procurare; Syn. Tolet. IX *Can. 7*; id quod viciniorem Episcopum quondam spectabat. Syn. Valent. *Can. 2.*

6. In diem, quo Pascha celebrandum esset, inquirere, de eoque Provinciæ Episcopos admonere; Syn. Tolet. IV *Can. 5.*

7. Sacrarum precum ordinem constituere, ac quemcumque aliam à Metropolitanæ Ecclesiæ diversum abrogare; Syn. Gerund. *Can. 1*, et Tolet. XI *Can. 3.*)

42. Omnes Patriarchæ, et Metropolitanæ, præter cetera pontificalia ornamenta, habent pallium, cujus origo à divisione ecclesiasticarum provinciarum videtur repetenda, eo præsertim tempore, quo Sacerdotes à Diaconis, à Sacerdotibus Episcopi, atque inter eos qui principem obtinebant locum, vestibus distingui cœperunt. Neque enim aliud, præter pallium, videtur occurrere ornamentum genus, quo Episcopi inter se discernantur (1). Est autem pallium fascia lanea candida (2), tres circiter digitos lata, in modum circuli contexta, quæ humeros cingit, habetque ab utraque parte lineas in pectus, et humeros impendentes, cum sex sericis, nigrisque crucibus intextis, tribusque aciculis aureis consuitur, et alligatur (3). Sumitur ex altari, ubi conditum est B. Petri corpus; idcirco ex eodem Petri corpore sumptum dicitur, ac per ipsum plenior Patriarcharum, et Metropolitanarum potestas designatur (4). Olim à Sede Apostolica suis Vicariis, ut plurimum, tribuebatur (5); nunc ab ea datur omnibus Patriarchis, et Metropolitanis (6).

(1) In tanta originis pallii obscuritate hæc ceteris probabilior conjectura videtur, quam tradit Carolus Gagliardus *Instit. Jur. Canon. lib. 1 tit. 17 num. 5*. Cardinalis Baronius *ad an. 536 num. 65 pag. 291 tom. 4 edit. Lucæ*, pallium ab Ecclesia inductum putat exemplo Rationalis, et Superhumeralis, cujus mentio est in Exodo *cap. 28 vers. 4*, et quo tantum Summus sacerdos, alius præterea nemo, utebatur. Ita, inquit, in *Christianæ Religionis Sacerdotio genus illud indumenti, quod pallium dicimus, Summi tantum Pontificis cessit usui, ab eo tamen compluribus Episcopis magna ex causa communicatum*. Certe, ut est à Mamachio animadversum *ad Auctor. opusc. Quid est Papa? ep. 3 n. 10 tom. 1 pag. 228* jam usque à primis nominis christiani temporibus Romani Pontifices Metropolitanarum dignitatem indicibus quibusdam firmare, ac roborare consueverunt; atque inter hæc indicia pallium esse, nemo inficiabitur. Præclare S. Gregorius M. *lib. 2 ep. 22 ad Univers. Illyric. Episc. pag. 717 tom. 7 ed. V. enet. 1770*, de Joanne electo cunctis suffragiis Episcopo Justinianæ primæ loquens: *juxta postulationis vestræ desiderium*, inquit, *prædictum Fratrem, et Coepiscopum nostrum in eo, in quo est, Sacerdotis Ordine constitutus, nostri assensus auctoritate, firmamus, ratamque nos ejus consecrationem habere, dirigentes pallium indicamus*. En pallium firmati à Sede Apostolica Archiepiscopatus indicium. Qui pallium Patriarcharum, et Metropolitanarum imperatorum fuisse ornamentum, atque ab Imperatoribus Ecclesiæ concessum putant, ii nituntur fundamentis, quæ eruditorum omnium judicio falsa sunt. Hujus generis est certe rescriptum Valentiniæ III, quod habet Agnellus *lib. Poet. in vit. S. Maxim. p. 34 ed. Mutin. 1708*, idque late demonstrant Baronius *ad an. 452 n. 94 seqq. pag. 446 seq. tom. 7 ed. Lucæ*; Schelestratus. *Antiqu. eccles. dissert. 4 cap. 5 num. 7*; Norisius, *Dissert. hist. de Synod. V. cap. 10.*; Christianus Lupus, *Dissert. 2 de Africanæ Eccles. Rom. appellat. c. 8 pag. 176 et seq. opp. tom. 3 ed. Venet. 1727*; Bacchini in præfat. à laudatum Agnelli *librum pag. 20 n. 12 et seq.*, ac de *Eccles. Hierarch. orig. par. 3 pag. 578 et seq. ed. Mutinæ an. 1705*. Multos in errorem induxit pallii vocabulum, quod erat generale nomen indumenti, quo omnes utebantur, et quo totum corpus tegebatur. Sed quis ex eo conficiat, omnino simile fuisse pallium, quod ornamentum loco conceditur Patriarchis, et Metropolitanis, ut ab Episcopis distinguantur? Hoc quoque pallium initio usque ad talos fuisse productum multi tradiderunt ex eo, quod *lib. 15. Annal. n. 5 tom. 2 pag. 108 ed. Paris. an. 1687* narrat Zonaras, Anastasium, Germani Patriarchæ vestigiis insistentem, ejus omophorion calcasse, ut ita eum morderet, ne properaret; sed, ut recte est à Christiano Lupo in *cit. dissert. de African. Eccles. appell. c. 7 p. 174 t. 8 opp. ed. cit.* animadversum, eo loco Zonaras loquitur de stola, hoc est de manicata veste talari, non autem de pallio, quod tantum intra Ecclesiam gerebatur. At vero Anastasius S. Germani vestem extra Ecclesiam caleavit.